
KYM:s 45-års jubileumsresa till Estland 
 
I oktober 2008 var KYM på en mycket lyckad 45:års jubileumsresa till Estland. Via 
diverse kontakter fick vi möjligheten att som gästande kör närvara  på Haapsalu 
Meeskoors 80:års jubileumskonsert. 
 
 Kl 18.30 18.10.08 embarkerade vi, kårister och damer, färjan Galaxy i Helsingfors 
för att styra kosan söderut.Ombord på båten avnjöt vi en middag med mat och dryck. 
Till Tallinn anlände vi kl 22.00 och möttes av vår guide Vive Kari med bussen. Vive 
Kari  var en trevlig och kunnig guide, som dessutom var Estlands svenskättling och 
talade utmärkt svenska. Hon skötte väl om oss hela resan. Sedan bar det av söderut 
och vi anlände till hotell Promenaadi i Haapsalu ca kl 24.00. På hotellet blev vi 
mottagna av Haapsalu Meeskoors ordförande Toivo Tomingas. 
 
Följande dag fredagen 19.10 gjorde vi en utflykt till Nuckö (gammal svenskbygd). 
Kommundirektören Ulo Kalm guidade oss, obs, på svenska. Vi såg bl.a kommunens 
medeltida kyrka och Estlands enda svenskspråkiga gymnasium. Senare samma dag 
hade vi övning både på hotellet och i kyrkan. På kvällen 19.00 var det sedan dags för 
Haapsalu Meeskoors 80-års jubelkonsert i domkyrkan i Haapsalu. Biskopen i stiftet 
höll ett festtal både på estniska och finska och Toivo Tomingas berättade om körens 
historia. Båda körerna hade varsin avdelning och dessutom sjöng körerna 
tillsammans. Alla var laddade och stämningen fin, kyrkan var dessutom fullsatt. Av 
publikens applåder att döma gick konserten mycket bra. 
Kvällen fortsatte med fest på SPA hotellet i stan. God mat och goda drycker, 
snapssånger, utbyte av hedersbetygelser och gåvor , trevliga tal gjorde kvällen till ett 
oförglömligt minne för oss alla. 
 
Lördagen 20.10 fick var och en fritt ströva omkring i det mysiga Haapsalu. Kören 
övade på hotellet. Senare kl 16.00 for vi med bussen till Lihula, dit vi blivit inbjudna 
av Lihulakören att hålla en gemensam konsert med  dem i  Lihula kulturcenter. 
Körerna övade och kl 18.00 började konserten, två separata avdelningar och en 
gemensam del. Alla gav igen sitt yttersta för en fin konsert, men mera publik hade 
nog fått rum i salen. Efteråt bjöd Lihula kommun på sits en våning upp i kulturcentret. 
Kommundirektören höll tal och tackade oss. Vi åt, drack, sjöng bytte gåvor och 
kramades. Trötta och nöjda åkte vi sedan tillbaka till Haapsalu och hotellet. 
 
Söndagen 21.10 resans sista dag var det sedan dags att vända tillbaka norrut mot 
Tallinn. Haapsalu Meeskoors ordförande Toivo Tomingas kom för att vinka av oss 
och tacka ännu en gång för oförglömlig vänskap och fina konserter. Hans syster vår 
guide Vive Kari berättade hela vägen till Tallinn om Estlands, historia, nutid, kultur. 
I Tallinn besökte vi stora sångplatsen, som under Sovjettiden utgjorde en sång- och 
kulturoas i landet.Där finns  en staty av Estlands berömda kompositör Gustav 
Ernesaks, som faktiskt varit dirigent en kort tid i Haapsalu Meeskor. 
 
Sedan var det, farväl och tack till Vive och Estland och båten hem till Finland. 
Avskedsmiddag på båten med ett STOORT tack till arrangörerna för en mycket 
lyckad resa. 
Kyrkslätts Manskör med damer fick uppleva mycken värme och vänskap i vårt södra 
grannland. 
TACK! 
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